O PRESENTE EDITAL DISPÕE SOBRE A

ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO DE

TRANSFERÊNCIAS INTERNA E EXTERNA, DE

REOPÇÃO DE CURSO, DE REINGRESSO E DE

PORTADORES DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

PARA O SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2019

O original assinado encontra-se à disposição no Gabinete da DRG

ERRATA EDITAL N° 006, DE 8 DE MAIO DE 2019– CAMPUS CUBATÃO

O Diretor Geral do Campus Cubatão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de São Paulo, no uso de suas atribuições e após a publicação do edital nº 10, de 28 de

novembro de 2017, faz constar a alteração abaixo:

1.

Onde se lê:

“8.1 Período de inscrição:

De 13 a 31 de maio de 2019, de 2ª a 6ª feira.”

Leia –se

“8.1 Período de inscrição:

De 13 a 27 de maio de 2019, de 2ª a 6ª feira.

2.

Onde se lê:

8.1 Resultado Preliminar: será divulgado em 20 de junho de 2019, condicionado ao envio do resultado

por parte dos colegiados de curso.

Leia-se:

8.1 Resultado Preliminar: será divulgado em 17 de junho de 2019, condicionado ao envio do resultado

por parte dos colegiados de curso.

3.

Onde se lê:

9.1 O prazo para interpor recurso será dia 21 de junho de 2019, e deverá ser entregue somente na

Coordenadoria de Registros Acadêmicos – IFSP campus Cubatão das 10h30 às 20h, pelo próprio

candidato ou seu procurador.

O PRESENTE EDITAL DISPÕE SOBRE A

ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO DE

TRANSFERÊNCIAS INTERNA E EXTERNA, DE

REOPÇÃO DE CURSO, DE REINGRESSO E DE

PORTADORES DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

PARA O SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2019

O original assinado encontra-se à disposição no Gabinete da DRG

Leia-se:

9.1 O prazo para interpor recurso será dia 18 de junho de 2019, e deverá ser entregue somente na

Coordenadoria de Registros Acadêmicos – IFSP campus Cubatão das 10h30 às 20h, pelo próprio

candidato ou seu procurador.

4.

Onde se lê:

12. CRONOGRAMA

Data Ação

De 13 a 31 de maio de 2019 Período de Inscrição

De 10 a 19 de junho de 2019 Análise dos requerimentos pelos Colegiados

20 de junho de 2019 Data provável da publicação do Resultado

Preliminar

21 de junho de 2019 Prazo para interpor Recurso

De 24 a 27 de junho de 2019 Análise dos recursos pelos Colegiados

28 de junho de 2019 Data provável da publicação do Resultado Final

01 de julho de 2019 Matrícula

O PRESENTE EDITAL DISPÕE SOBRE A

ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO DE

TRANSFERÊNCIAS INTERNA E EXTERNA, DE

REOPÇÃO DE CURSO, DE REINGRESSO E DE

PORTADORES DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

PARA O SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2019

O original assinado encontra-se à disposição no Gabinete da DRG

Leia-se:

12. CRONOGRAMA

Data Ação

De 13 a 27 de maio de 2019 Período de Inscrição

De 28 de maio a 14 de junho de 2019 Análise dos requerimentos pelos Colegiados

17 de junho Data provável da publicação do Resultado

Preliminar

18 de junho Prazo para interpor Recurso

De 19 a 27 de junho de 2019 Análise dos recursos pelos Colegiados

28 de junho de 2019 Data provável da publicação do Resultado Final

01 de julho de 2019 Matrícula

Cubatão, 10 de maio de 2018.

Robson Nunes da Silva
Diretor-Geral do Campus Cubatão - IFSP